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Odkrywcy
Wykład
Lalkowi bohaterowie bajek czyli jak zastąpić człowieka w teatrze
16.05.2020, wykład dostępny na kanale YouTube od godziny 10.00
Prowadzący - Beata Zawiślak, Bartosz Socha
Na wykładzie zobaczycie pokaz lalek, kostiumów, masek. Dowiecie się, jak pracuje się z lalką w teatrze, jak w filmie
czy reklamie, a jak na ulicy wśród ludzi. Zaprezentowane zostaną także fragmenty filmów i zdjęć z udziałem wielu
naszych bohaterów.

Seminaria
1. Jak działa na nas film?

16.05.2020, godz. 11.00 -11.45 (grupa I), godz. 13.00-13.45 (grupa II) - ZOOM
Prowadzący - dr Adam Andrysek
Czy kiedykolwiek oglądając film, martwiliście się o jego bohaterów? Dlaczego czasem niektóre filmy i seriale
działają na nas tak mocno, że z wypiekami na twarzy śledzimy losy bohaterów albo nie potrafimy oderwać się
od telewizora czy komputera? Co sprawia, że filmy potrafią nas przestraszyć, trzymać w napięciu, smucić,
bawić i zadziwiać? Podczas seminarium porozmawiamy o tym, w jaki sposób i co dokładnie „mówi” do nas
film. Nauczymy się także rozumieć jego „język”, co pozwoli nam lepiej bawić się podczas seansu lub wyjaśnić
innym, dlaczego tak bardzo nam się nie podobał.

2. Kuchenny teatr lalek
16.05.2020, seminarium będzie dostępne na kanale YouTube od godziny 12.00
Prowadzący - Beata Zawiślak, Bartosz Socha
Czy chcesz zobaczyć jak kuchnia może przekształcić się w scenę teatru? Dowiedzieć się jaką rolę może
odegrać pani Pietruszka czy Marchewka albo pan Por, a może pan Kartofel? Czy warzywa i owoce mogą
zamienić się w aktorów? Zapraszamy do Kuchennego Teatru Lalek!

Wykład otwarty
Skąd wziąć energię?
16.05.2020, wykład dostępny na kanale YouTube od godziny 14.00
Prowadzący – dr Tomasz Rożek
Czy posiadanie nieograniczonego źródła energii rozwiązałoby wszystkie nasze problemy? Wszystkich na pewno nie,
ale z pewnością największe, globalne problemy nękające dzisiaj Ziemię mogłyby stać się przeszłością. Jest niestety
jeden oczywisty warunek – energia musiałaby być czysta, to znaczy jej źródło nie mogłoby rujnować środowiska.
Patrząc, jak wygląda dzisiejszy miks energetyczny, widać, że jeszcze nam do tego daleko. A może wcale nie? Mamy
do dyspozycji wiele rożnych źródeł i technologii, a energia zdeponowana jest wszędzie. Trzeba tylko nauczyć się jak ją
wziąć.

Wykład dla Rodziców
Niepożądane wzorce przekazywane przez youtuberów
16.05.2020, wykład dostępny na kanale YouTube od godziny 10.00
Prowadząca - mgr EwaM. Walewska
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YouTube to serwis internetowy, który znają wszyscy i o którym mówią wszyscy. Dla coraz większej ilości
dzieci i młodzieży stanowi podstawowe medium audiowizualne, zastępujące telewizję. Czy jednak dorośli
zawsze wiedzą, co oglądają ich nieletni podopieczni? Czym są tzw. „dramy”? Na jakie sposoby youtuberzy
rozwiązują konflikty między sobą? Czym jest zjawisko „patostreamów”? Jak wygląda dobroczynność na
pokaz na YT? Na zajęciach wspólnie pochylimy się nad przykładami nagrań, które mogą przekazywać
niepożądane wzorce.


